
Правительство Камчатского края 
Протокольная часть 

О H801000II094545I 
^ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

09.04.2018 № 28 
г. Петропавловск  Камчатский 

О присуждении государственных стипендий 
Камчатского края в 2018 году 

В соответствии со статьей 17 Закона Камчатского края от 11.03.2008 № 18 
«О наградах, премиях и стипендиях Камчатского края», на основании решения 
комиссии по государственным премиям и стипендиям Камчатского края (про

токол от 26.03.2018 № 1) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. За особые успехи в учебе и творчестве назначить государственную 
стипендию Камчатского края в размере 10 000 (десять тысяч) рублей: 

1) Моталыгиной студентке 4 курса специальности «Юриспру
Алёне Владимировне денция», факультета экономики и товароведе

ния Камчатского филиала автономной неком
мерческой образовательной организации выс
шего образования Центросоюза Российской 
Федерации «Российский университет коопе
рации»; 

2) Ким студентке 3 курса специальности «Таможен

Викторий Бонхаковне ное дело» факультета экономики и товарове

дения Камчатского филиала автономной не

коммерческой образовательной организации 
высшего образования Центросоюза Россий

ской Федерации «Российский университет ко

операции»; 

3) Сергеевой 
Валентине Олеговне 

студентке 4 курса психологопедагогического 
факультета направления подготовки «Психо



4) Бозиняну 
Олегу Владимировичу 

логия» федерального государственного бюд
жетного образовательного учреждения высше
го образования «Камчатский государственный 
университет имени Витуса Беринга»; 

курсанту 2 курса мореходного факультета по 
специальности «Эксплуатация судового элек

трооборудования и средств автоматики» феде

рального государственного бюджетного обра

зовательного учреждения высшего образова

ния «Камчатский государственный техниче

ский университет»; 

5) Ким 
Андрею Валерьевичу 

6) Гиревой 
Снежане Игоревне 

студенту 3 курса специальности «Архитекту

ра» краевого государственного профессио

нального образовательного автономного 
учреждения «Камчатский политехнический 
техникум»; 

студентке 3 курса специальности «Архитекту

ра» краевого государственного профессио

нального образовательного автономного 
учреждения «Камчатский политехнический 
техникум»; 

7) Самойленко 
Даниилу Евгеньевичу 

8) Живодровой 
Юлии Константиновне 

9) Дмитриевой 
Елене Евгеньевне 

10) Жаурову 
Роману Антоновичу 

студенту 3 курса специальности «Архитекту
ра» краевого государственного профессио
нального образовательного автономного 
учреждения «Камчатский политехнический 
техникум»; 

студентке 2 курса отделения народных ин

струментов краевого государственного бюд

жетного профессионального образовательного 
учреждения «Камчатский колледж искусств»; 

студентке 4 курса отделения «Теория музыки» 
краевого государственного бюджетного про

фессионального образовательного учреждения 
«Камчатский колледж искусств»; 

студенту 4 курса отделения «Теория музыки» 
краевого государственного бюджетного про
фессионального образовательного учреждения 
«Камчатский колледж искусств»; 



11) Корниенко 
Марии Николаевне 

12) Поповой 
Кристине Михайловне 

студентке 4 курса специальности «Живопись» 
краевого государственного бюджетного про

фессионального образовательного учреждения 
«Камчатский колледж искусств»; 

студентке 2 курса по программе подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих в 
группе по профессии «Парикмахер» краевого 
государственного профессионального образо

вательного бюджетного учреждения «Камчат

ский индустриальный техникум»; 

13) Колосковой 
Елене Алексеевне 

14) Булычевой 
Анастасии Ильиничне 

15) Фесюновой 
Алисе Дмитриевне 

16) Пимонову 
Кириллу Николаевичу 

17) Чуркину 
Сергею Андреевичу 

студентке 3 курса специальности «Компью

терные сети» краевого государственного про

фессионального образовательного бюджетно

го учреждения «Камчатский индустриальный 
техникум»; 

студентке 2 курса специальности «Товарове

дение и экспертиза качества потребительских 
товаров» Профессионального образовательно

го частного учреждения «Камчатский коопе

ративный техникум» Камчатского краевого 
союза потребительских кооперативов; 

студентке 3 курса специальности «Повар су
довой» краевого государственного профессио
нального образовательного автономного 
учреждения «Камчатский колледж технологии 
и сервиса»; 

студенту 2 курса специальности «Эксплуата
ция судовых энергетических установок» крае
вого государственного профессионального об
разовательного автономного учреждения 
«Камчатский морской энергетический техни
кум»; 

студенту 3 курса профессии «Поваркондитер» 
филиала краевого государственного профес

сионального образовательного бюджетного 
учреждения «Камчатский сельскохозяйствен

ный техникум» с. Мильково; 

18) Кравцовой студентке 2 курса специальности «Сестрин



Эвелине Сергеевне ское дело», квалификации «Медсестра» госу

дарственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Камчатского 
края «Камчатский медицинский колледж»; 

19) Гужавиной 
Анастасии Вячеславовне 

студентке 4 курса школьного отделения спе

циальности «Преподавание в начальных клас

сах» краевого государственного профессио

нального образовательного бюджетного учре

ждения «Камчатский педагогический кол

ледж»; 

20) Тростьянской 
Алле Николаевне 

студентке 4 курса дошкольного отделения 
специальности «Дошкольное образование» 
краевого государственного профессионально

го образовательного бюджетного учреждения 
«Камчатский педагогический колледж». 

2. За особые успехи в учебе и высокие достижения в области научно

технических, прикладных исследований назначить государственную стипендию 
Камчатского края в размере 10 000 (десять тысяч) рублей: 

1) Овчинникову 
Владиславу Александрови

чу 

2) Хилобокому 
Илие Григорьевичу 

студенту 3 курса факультета информацион

ных технологий по направлению подготовки 
«Программная инженерия» федерального 
государственного бюджетного образователь

ного учреждения высшего образования «Кам

чатский государственный технический уни

верситет»; 

студенту 3 курса специальности «Архитекту
ра» краевого государственного профессио
нального образовательного автономного 
учреждения «Камчатский политехнический 
техникум». 

3. За особые успехи в учебе и высокие достижения в области научно

технических, прикладных исследований назначить государственную стипендию 
Камчатского края в размере 10 000 (десять тысяч) рублей: 

1) Луенко 
Наталье Константиновне 

аспирантке 3 года обучения очной формы 
обучения по направлению подготовки «Про
мышленная экология и биотехнологии» 
направленности «Технология мясных, молоч



ных, рыбных продуктов и холодильных про
изводств» федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Камчатский государ
ственный технический университет»; 

2) Опрышко 
Борису Алексеевичу 

аспиранту 5 года обучения заочной формы 
обучения по направлению подготовки «Элек
троника, радиотехника и системы связи» 
направленности «Радиотехника, в том числе 
системы и устройства телевидения» феде
рального государственного бюджетного обра
зовательного учреждения высшего образова
ния «Камчатский государственный техниче
ский университет». 

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего поста
новления, осуществить за счёт средств краевого бюджета, предусмотренных 
Министерству образования и молодежной политики Камчатского края. 

ОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН 


